
2009.01.28

インドネシアの

金環日食

平成２４年５月１３日

保護者各位

伊 佐 市 立 羽 月 西 小 学 校

校 長 下入佐 幸二

金環日食観察会について(お知らせ)

木々の緑が鮮やかな季節となりましたが、保護者の皆様におかれましては益

々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は何かと本校の教育にご尽力ご高

配を賜りありがとうございます。

さて，５月２１日(月)は，伊佐でも金環日食を観られる貴重な日となってお

ります。鹿児島での日食の始め６時１２分，金環日食の始め７時２０分となっ

ています。そこで，これを生かし，希望者に対し小学校校庭での観察会を下記

の通り実施したいと考えております。保護者の皆様にはご理解とご協力の程，

よろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日 平成２４年５月２１日（月）※雨天・曇天時中止

２ 時 間 ７時１５分集合

３ 出 席 者 児童，保護者・教職員等・地域の方々（希望者）

４ 備 考

⑴ 朝の通勤時間帯でもありますので，児童の登校時は交通事故等十分気

をつけるようご家庭でもご指導ください。

⑵ 金環日食時の観察用グラスは，児童用のみですが学校で一括購入して

います。

＜連絡先＞

羽月西小学校 教頭 田畑

TEL ２８－２００２

FAX ２８－２０５２


